
VIDEO: Poštolka v nouzi. V Bystrci ji odchytla zkušená
strážnice

Anna Pospíšilová

Pondělí, 7. července 2025, 16:00

Mládě poštolky, které ještě neumělo létat, zachraňovali strážníci v brněnské Bystrci. Sedělo dlouho na autě,
pak se přesunulo na mříž nad popelnicemi. Strážnice mládě šetrně odchytila a poštolka putovala za odborníky
do Ptačího centra.

Obyvatelé jihomoravské metropole na linku 156 volají z mnoha důvodů. Jedním z nich je i výskyt
nebezpečného zvířete či zvířete v nouzi. S odchytem má zkušenosti například brněnská strážnice Zuzana. Před
nedávnem si poradila s leguánem na balkoně nebo užovkou v kočárkárně.

Tentokrát pomáhala mláděti poštolky, které evidentně ještě neumělo dobře létat. Podle volajícího sedělo delší
dobu na autě v bystrcké Teyschlově ulici. Protože se o něj bál, přivolal strážníky.

„Poštolka po jejich příjezdu seděla na ochranné mříži nad nádobami na odpad. Přestože zvíře sedělo výš, než
kam strážnice dosáhla, poradila si, a už za chvíli držela osamocené mládě opatrně, přesto pevně, v rukou,“
popsala mluvčí brněnských strážníků Markéta Skřiváková.

Za zasahující hlídkou zamířila kolegyně z odchytové služby městské policie, která poštolku převezla do Ptačího
centra, kde se mu dostalo péče odborníka.

Chceš nám něco sdělit?Napiš nám

Štítky MPB, strážníci, zvíře, pták, poštolka, Brno


